r.nnnmaiio § 2. Nnnc autem nos, considerantes
reìati chiroora- .. .. , . ... ...

phi. vahdiora et slabihora esse nla quae a-

postolici muniminis fulciunlur patroci-

nio, ac proinde praemissorum firmiori

robori et efficaciae peramplius prospe-

ctum esse cupientes, simulque eidem

Camillo patriarchae et praefecto rem

gratam Tacere volentes, eumque a qui-

busvis exeommunicationis , suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesiasti-

cìs sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab nomine
,

quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodatus existit , ad effectum prae-

sentium dumtaxat consequendum , ha-

rum serie absolvenles et absolutum fore

censentes , motu proprio , non ad

ipsius Camilli patriarchae et praefecti

vel cuiuscumque alterius prò eo nobis

super hoc oblatae petitionis instantiam,

sed ex certa scienlià et matura delibe-

romanum An
-
c - ,728

ratione nostris, deque apostolicae pote-

statis plenitudine, praeinsertum cliiro-

graphum, omniaque et singula in eo

contenta et in executionem chirographi

huiusmodi facta et gesta, ac inde se-

cuta et seculura quaecumque, tenore

praesentium perpetuo confìrmamus et

approbamus, illisque perpetuae ac in-

violabilis et irrefragabilis apostolicae

firmitatis robur, efficaciam et validila-

tem adiungimus, ac omnes et singulos

lam iuris quam facti et solemnitatum

quarumeumque, quanlumvis formalium

et substantialium et de iure, statuto,

slylo seu consuetudine, sive ex consti-

tutionum etordinationum apostolicarum

eliam consistorialium praescriplo et a-

liàs quovis modo etiam de necessitate

in similibus observandarum et requisi-

tarum 1

, et alios quoscumque etiam in-

exeogitatos et inexeogitabiles defectus,

si qui in praemissis quomodocumque et

qualitercumque intervenerint, aut inter-

venisse dici, censeri, intelligi vel prae-

tendi unquam possent, pienissime sup-

plemus et sanamus, ac penitus et omnino

tollimus, removemus et abolemu"s.

8 3. Praeterea, attenta connexione rcciaraiiones

et dependenlia, quas gubermum dictae

terrae habet cum praefectura eiusdem

palalii apostolici, ne aliqua progressu

temporis dubitandi oriatur occasio,

praefatam plenariam ac privativam et

a quocumque tribunali independentem

iurisdictionem in causis et negociis ci-

vilibus et criminalibus dictae terrae

eidem Camillo patriarchae moderno seu

prò tempore existenti praefecto palalii

apostolici, sicut praemiltitur, competen-

tem, eiusdem piane naturae, extensionis

et qualitatis esse et censeri debere, ac

illam, quam ipsi praefecto palalii apo-

stolici quoad causas familiariiim noslro-

1 Edit. Main. legit ohservandam et requisir-

tarn (R. T.).
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rum seu Romani Pontificis huiusmodi

per alias nostras desuper in simili forma

Brevis die xxiv mensis septembris pro-

xime praeleriti expeditas lilleras, qua-

rum lenorem praesenlibus prò piene

et sufficienler exprcsso ac de verbo ad

verbum inserto haberi volumus, con-

cessimus et indulsimus 1

,
prout etiam ad

causas mixtas diclaeque terrae comi ta-

luni et dislrictnm exlendi, ac illas e!

illos comprehendere, barum serie sla-

luimus et declaramus.

F..rniiaiei 8 h. Porro eumdem Camillum patri-
DOQlMlìla».

arebam modernum, ac prò tempore e\i-

stentem dicti palatii apostolici praefe-

ctum, utpote nostris seu Romani Pon-

tificis praedicti obsequiis continuo ad-

dictum, in praefatà terrà Castri Gandulfi

eiusve comitatu et districtu residere non

posse altendentes, quo praemissa ple-

nius faciliusque suum sortiantur effe-

cium, eidem Camillo patriarchae mo-

derno et prò tempore existenti praefecto

huiusmodi , ut etiam in alma Urbe et

Romana Curia omnimodam iurisdictio-

nem praefatam in negociis et causis

civilibus et criminalibus ac mixtis, quae

ad illuni in terrà, comitatu et districtu

praedictis, ut praefertur, spectat, per se

ipsum seu auditorem aut locumtenen-

tem suum in omnibus et per omnia ac

in quavis instantià, etiam restilulionis

in integrum et recursuum, perinde ac

si in eiusmodi terrà, comitatu et distri-

ctu personaliter resideret, et inibi cau-

sas praefatas cognosceret et terminaret,

seu cognosci et lerminari faceret, exer-

cere libere et licite possit et valeat, et

quibusvis iudicibus quacumque auctori-

tate, dignitate et praeeminentià eccle-

siastica vel saeculari etiam in ipsà Cu-

ria praefulgentibus inhibendi , ne in

1 Verba concessimus et indulsimus addimus

ex loco parallelo supra const, ccxli
,
pag. 725,

linea 1 (r. t.).

causis, quae ad suam omnimodam iu-

risdictionem huiusmodi pertincnt , se

intromillant, sed illas ad se seu audi-

torem vel locumlenentern suum , ut

praefertur, remillant, omniaque et sin-

gula in praemissis et circa ea necessa-

ria et quomodolibet opportuna faciendi,

dicendi, gerendi et exequendi, plenam

et liberam facultatem et licentiam, motu,

scientià et potestatis plenitudine pari-

bus, barum serie concedimus et impar-

limur, ita tamen quod propterea non

liceat praefatis Camillo patriarchae mo-

derno et prò tempore exisienli praefe-

cto, seu auditori vel locumtenenti suo,

ratione gubernii praedicti carcerari fa-

cere in eàdem Urbe aliquem etiam ex

terrà, comitatu et districtu , neque ali-

quam execulionem personalem, realem

vel mixtam extra terram, comitatum et

districlum praedictum facere.

§ 5. Decernentes, ipsas praesentes cuimii^.

litteras de subreptionis vel obreplionis

vitio , aut intenlionis nostrae vel quo-

cumque alio defeclu seu nullitate impu-

gnari non posse, sed semper validas et

efficaces fore et esse , sicque in prae-

missis omnibus et singulis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos etiam

causarum palatii apostolici auditores, et

eiusdem S. R. E. cardinalem, eliam ca-

merarium, necnon Camerae Aposlolicae

praesidentes clericos , et quosvis alios

quavis auctoritate fungentes et functu-

ros, sublatà cis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facul-

late et auctoritate , iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane si sccus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus praemissis , ac Derogalo™».

regulà nostra de iure quaesilo non tol-

lendo , necnon felicis recordationis Pii

Papae IV praedecessoris nostri de gra-

tiis qualecumque interesse Camerae Apo-
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stolicae praedictae concernenlibus in

eadeni Camera intra cerlum lune expres-

sum tempus praescnlandis et regislran-

dis, itaut praesenles litteras ibidem prae-

sentari et registrari nnnquam necesse

sii, et quibusvis aliis constitulionibus et

oi'dinalionibns aposlolicis , ae slylo et

usu Urbis et Curiae huinsmodi, et tam

ciusdem Urbis, qnam lerrae, comilatus

el districtus praefatorum , eliam iura-

mento, confirmalione apostolica, vel qua-

vis firmilale alia roboralis, slatulis, eo-

rumque reformationibus et novis addi-

tionibus, et consueludinibus, privilegiis

quoque, indullis et lilleris apostolicis,

quibusvis personis et iudicibus sub qua-

vis forma concessis , confìrmalis el in-

novalis
;
quibus omnibus et singulis, il-

lorum et quorumeumque aliorum bic

forsan exprimendorum et inserendorum

tenores praescnlibus prò piene et suf-

cienler expressis ac de verbo ad verbum

inserlis habenles , illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad pracmissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus ; cetcrisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xx decembris

mdccxxvim, pontifieatus nostri anno v.

Dal. die 20 decembris 1728, ponlif. anno v.

CCLV.

Confirmalur decretimi de prohibitione

libri, mi tilulus Istoria delle guerre

di Europa del marchese Francesco

Maria Ottieri '.

1 Constit. edit. mdccxxvjii, die 15 iunii, pon-

tifieatus v, damnati fuere alii duo libri gallico

idiomate scripti; et constit. edit. mdccxxix, die

8 octobris, pontif. vi, annullante quaedam fo-

lia eodem idiomate exarata contra recitationem

oflìcii S. Gregorii VII.

Decretimi sacrae Congregationìs eminenlissi-

morum ti reverendissimorutn dominorum

S. R. E. cardinalium a sanctissimo domino

nostro Benedicto Papa XIII , sanctdque Sede

Apostolica , ad indicevi librorum eorumdem-

que prohibitionem , expuryationem et per-

missionem in universa republicà Christiana

specialiter deputatorum, ubique publicandum.

Sacrae Indicis Congregationìs decreto da- Decreti™

mnatus et prohibitus fuit ubicumque et quo- cTa^congrega-

cumque idiomate impressus imprimendusveq™' 8

^1

^!;;!*,;

liber cui tilulus: Istoria delle guerre ayve-' il

!j

!r P ,ol'lbilus

nute in Europa e particolarmente in Italia per

la successione alla monarchia delle Spagne,

dall'anno 1696 all'anno 1725, scritta dal conte

e marchese Francesco Maria Otlìcri, accade-

mico della Crusca, Roma, 1728: tamquain

conlinens expressiones offensivas ti iniurio-

sas principibus, necnon aliquibus nalionibus,

atque viris sanguine, dignitate ac principum

ministeriis conspicuis, et narrationes rerum

minime subsistentium. Nemo ilaque cuius-

cumque gradus et conditionis praedictum

librum in posterum vel imprimat, vel legat,

vel relineat. Si quis interim habuerit, in-

quisitoribus seu locorum Ordinariis, a prae-

sentis decreti notitià, tradat , sub poenis in

Indice librorum prohibitorum contentis.

Quibus per me infrascriptum secreta- Approbaiio

rium sanctissimo domino nostro Be-

nedicto X11I reJalis, Sanctilas Sua de-

cretimi sacrae Congregationìs approba-

vil el executioni mandari iussit. In quo-

rum fìdem, manu et sigillo eminentissimi

et reverendissimi domini cardinalis De

Via , supradictae sacrae Congregationìs

praefecli
,

presens decretum signatura

et munitimi.

Romae in palalio apostolico Vaticano,

die xvn ianuarii mdccxxix.

Dal. die 17 ianuarii 1729
, pontif. anno v.

CCLVI.

Concedilur indulgentia plenaria visitan-

tibus die xi febraarii aliquam ex eccle-
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Concessio
praefalae in-

dulgeotiae pie-

Dariae ad se-

ptemiiuiu lan-

tuin.

Fiiles !>abcn-

da Iransumplis.

siis fralrum Ordinis Servorum B. M.

Yirginis ubicumque cxistcntibus
*

Benedictus Papa XIII,

Universis christifldelibus praesentes litte-

ras inspecturis , salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Ad augendam fidelium religio-

nem et animarum salutem caelestibus

Ecclesiae thesauris pia charilale intenti,

omnibus et singulis ulriusque sexus

christifidelibus verepoenilenlibus et con-

fessis , ac sacra communione refeclis

,

qui aliquam ex ecclesiis fralrum Ordinis

Servorum B. M. V., ubicumque existen-

tentibus, die xi mensis februarii a pri-

mis vesperis usque ad occasum solis diei

huiusmodi singulis annis devote visita-

verini, et ibi prò christianorum princi-

pimi concordia, haeresurn exlirpatione,

ac S. M. E. exaltatione pias ad Deum
preces effuderint, plenariam omnium
peccatorum suorum indulgentiam et re-

missionem misericorditer in Domino con-

cedimi. Praesenlibus ad septennium

tantum valituris.

§ 2. Volumus autem, ut, si prò im-

petratione, praesentatione, admissione,

seu publicatione praesentiurn aliquid vel

minimum detur, aut sponte oblatum re-

cipiatur, praesentes nullae sint; utque

praesentiurn litterarum Iransumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tutae munitis, eadem prorsusfides adhi-

bealur, quae adhiberélnr ipsis praesen-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xix ianuarii

mdccxxix, pontificata nostri anno v.

Dat. die 29 ianuarii 1729, pontif. anno v.

1 Aliae indulgentiae iisdem ecclesiis conces-

sae fuerunt a Clemente XI constit. edit. mdcciv,

die 11 iunii, pontif. iv, prò tertia dominicà se-

ptembris.

Bull Rom. - Voi. XXII. 97

CCLVII.

Confirmantur privilegia omnia sacro Or-

dini Cisterciensi adirne concessa*.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

In aposlolicac dignitatis fastigio per

ineffabilem divinac bonilalis abundan-

tiam nulle licet mcritorum nostrorum

suffragio constituti, privilegia, gratias et

indulta religiosis Ordinibus, quos tam-

quam fertilia agri dominici cultorum

piantarla sapiens Romanorum Pontifi-

cum praedecessorum nostrorum pietas

inslituit , ac sincerae apostolicae dile-

clionis prosequimur affectu, provide con-

cessa, ut firma, semper et illibata per-

sistane apostolici muniminis nostri prae-

sidio libenter roboramns.

§ 1. Nuper siquidem prò parte dile-

cti flliì Andochii Pernol abbalis gene-

ralis totius Ordinis Cisterciensis nobis

expositum fuil, quod idem sacer et in-

clylus Ordo a S. Roberto primo illius

abbate fundatus, et abinde mirifice pro-

pagatus, atque a domino Bernardo Ec-

clesiae doctore mellifluo illustratus, ita

alumnorum suorum sanctimonià prae-

fulsit, omnigenae virtutis floribus ver-

navi!, ac uberrimis redundavit fruclibus,

ut illius odor, sicut agri pieni suavitas

cui Dominus benedixit , totam repleve-

rit Ecclesiam , et velini fons honorum
irriguus ceteros religiosos Ordines fe-

cundaverit, unde Deo et hominibus ac-

ceptus multis privilegiis et indultis ne-

dum a Romanis Pontificibus praedeces-

soribns nostris, verum etiam ab impe-

ratoribus regibusque et aliis sublimibus

principalibus
2
,
quo Ordo praedictus il-

liusque monachi liberius divinis officiis

vacare et adversus quoscumque ausus

1 Similis conflrmatio facta fuit a Sixlo V const.

edit. mdlxxxvi, die 17 maii, pontif. n.

1 Nescio an legendum principibus (r. t.).

Kxordhim.

Or. Io Cisler-

cìhijm* piunbus
privilegiis tinu

a Knmanis Pun-
titk-ibus, lum
ab ;iliis princi-

pibus ornala»
exi-tit.
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CcDSiilllliO

Sixli V qua pri-

ìili'gia pramli-

eia ennlii'inala

Bl innovala

lue re.

OndriTulio

ul ìb rubrica.

ac noxios incursus sese tueri possent,

muniri ac donari promeruerit
,

quae

novissime a felicis recordationis Sixt.o

Papa V praedecessore nostro confirmata

ac innovata fuerunt per quasdam suas

desuper in simili forma Brevis die xvn

maii mdlxxxvi expeditas lilteras tenoris

qui sequitur, videlicet :

§ 2. Sixtus Papa V, ad perpetuarli

rei memoriam. Pontifex Romanus pri-

m arili s Christi Dei, etc.'

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo

Piscatoris, die xvn maii mdlxxxvi, pontificatus

nostri anno li.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo-

sitio subiungebat, idem Andochius abbas

generalis, experientià ipsà edoclus eam

esse rerum humanarum vicissitudinem

ut optimae etiam leges et privilegia fa-

cile hominum lemporurnve iniurià in-

fringantur atque sensim labefactentur

nisi novis praesidiis saepius fulciantur,

praemissa, quo fìrmius subsistant ser-

venturque exactius, apostolicae confir-

mationis nostrae robore constabiliti plu.

rimum desideret : nobis proplerea hu-

militer supplicari fecit ul in praemissis

opportune providere et ul infra indul-

gere de benignitate apostolica dignare-

mur. Nos igitur, qui praedictum Ordi-

nerai Cisterciensem praeclaris in Ecclesia

Dei meritorum decoribus ac laudum

praeconiis eximie ac longe lateque ful-

gentem in visceribus paternae gerimus

charitalis, ipsius Andochii abbatis ge-

neralis votis hac in re, quanlum cum
Domino possumus, favorabiliter annuere

volentes, eumque a quibusvis exeommu-

nicalionis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sentcntiis, censuris

et poenis, a iure vcl ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus existit, ad effectum

\ Reliqua vide in tom. vili, pag. 706 et seq.

(R. T.).

praesenlium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolulum

foro censentes, huiusmodi supplicalioni-

bus inclinati, ac etiam motu proprio et

ex certa scientià el matura deliberatone

nostris, deque apostolicae polestatis

plenitudine, praeinsertas Sixli V prae-

decessoris litteras, ac omnia et singula

in eis contenta, necnon privilegia, prae-

rogativas, immunitates, exemplioncs,

liberlates, indulgentias, conservatorias
;

facultates, indulta et alias gratias uni-

verso Ordini praefato, eiusque monaste-

riis, capitulo generali, definitoribus,

superioribus, monachis et personis qui-

buscumque per memoratos et alios quos-

libet Romanos Pontifices praedecessores

nostros concessa et innovata (quatenus

tamen non merint revocata, aut sub

aliquà revocalione comprehensa, et alias

iuxta easdem Sixti V praedecessoris lit-

teras), tenore praesentium
,

perpetuo

confìrmamus et approbamus, illisque in-

violabilis apostolicae firmitalis robur

adiicimus, ac omnes et singulos iuris et

facli defectus, si qui in praemissis quo-

modolibet intervenerint, supplemus, nec-

non, quatenus opus sii, illa omnia et sin-

gula, motu, scientià et polestatis pleni-

tudine paribus, harum serie innovamus

seu de novo concedimus et indulgemus.

§ 3. Decernentes pariter, easdem prae- ciau«uiaecmn
r deiigaloriis.

sentes litteras de subreptionis vel obre-

ptionis seu nullitatis vitio, aut inlen-

tionis nostrae vel quovis alio defeclu

notari, arguì vel impugnari nullatenus

posse, sed semper firmas, validas et

efficaces existere et fore, suosque plc-

narios et integros effectus sortiri et

obtinere, ac illis, ad quos spectat et

quandocumque spectabit in futurum, in

omnibus et per omnia pienissime suffra-

gari, et ab eis respective inviolabiliter

observari ; sicque et non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-
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rios et delegatos, etiam causarum palalii

apostolici anditores, ac S.R.E. praedi-

ctae cardinales, etiam de latere legatos,

ac Sedis Aposlolicae nuncios, aliosve

quoslibet quacumque praeeminentià et

poteslale fungentes et funcluros, sublatà

eis et eorum cuilibet quavis alilcr iu-

dicandi et inlerpretandi facullate et au-

clorilale, iudicari et defìniri debere, ac

irritimi et inane si secus super his a

quoquam, quavis aucloritale, scienter

vel ignoranter, conligerit attenlari.

Dero?atio § A. Non obslantibus constilulionibus
conlrariorum. ,. ... ...

et ordinaliombus apostohcis , necnon

omnibus et singulis quae in praeinser-

tis Sixli V praedecessoris litteris con-

cessa sunt non obstare , ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 5. Volumus quoque, ut praesentium

lilterarum transumptis, etiam impressis,

manu alicuius notarii publici subcriptis,

et sigillo abbatis generalis alteriusve ex.

superioribus Ordinis huhismodi munilis,

eadera prorsus fides in iudicio et ex-

tra illud adhibeatur, quae praesentibus

ipsis adhiberetur si forent exhibitae vel

oslensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris , die xxv ianuarii

juDCCxxrx, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 25 ianuarii 1729, ponlif. anno v.

CCLVIII.

Mandatur publicari deeretum canoniza-

tionis B. Ioannis Nepomuceni *

Benedictus Papa XIII.

Deeretum Pragense canonizationis B. Ioan-

nis Nepomuceni, canonici ecclesiae me-
tropolitanae Pragae.

Kofertnr do- § 1. Cum a sanctissimo domino nostro

ctum,
1

"
pi

Benedicto XIII, die xi ianuarii anni cur-

1 Alia huius Pontiflcis const. edit. mdccxxvi,

die 31 decembris, pontif. in, publicata fuit

canonizatio B. Stanislai Kostkac,

rentis mdccxxix, coacla coram se fuerit

Congregatio generalis sacrorum rituum,

in eàque per reverendissimi™ dominum

cardinalem de Althan ponenlem seu re-

lalorem p'roposita causa Pragensis cano-

nizationis C. Ioannis Nepomuceni eccle-

siae metropolilanae Pragae canonici,

super dubio: An et de quibus miraculis

conslet in casti, et ad effeclum de quo

agilur ; Sanctitas vero Sua, auditis tunc

volis dominorum consullorum et reve-

rendissimorum dominorum cardinalium,

post fusas ad Deum preces , die xvm
eiusdem mensis CathedraeRomanae divi

Petri sacra, ex propositis miraculis, se-

quenlia approbaverit : nimirum, primum

perrennis incorruplionis linguae B. Io-

annis in secundo genere; secundum in

aclu recognitionis eiusdem linguae co-

ram Pragensi archiepiscopo aliisque iu-

dicibus a Sede Apostolica delegatis plu-

ribusque de clero et populo nobilibus-